重庆市发明协会  重庆市青少年科技辅导员协会

关于举办第十届宋庆龄少年儿童发明奖培训班的通知
各区县（自治县）科协、各中小学校：

为了贯彻《全民科学素质行动计划纲要》精神,激励少年儿童从小爱科学、学科学、用科学，激励热爱科学的少年儿童脱颖而出，推动少年儿童发明创造活动的蓬勃发展,进一步明确中小学开展科技创新教育的做法，深入了解中小学开展科技创新实践活动的项目、措施和方法，经重庆市发明协会、重庆市青少年科技辅导员协会研究，决定举办第十届宋庆龄少年儿童发明奖培训班。具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：重庆市发明协会   重庆市青少年科技辅导员协会

承办单位：重庆市发明协会

协办单位：重庆市渝北中学

二、培训时间

鉴于参训人员较多，人员分布较远，故采取集中培训与分片区分散巡回培训相结合的方式进行。

本次采取集中培训方式进行，培训时间：9月24-25日，地点：重庆市渝北中学多功能厅。

三、培训内容及安排

（一）9月24日上午：介绍第十届宋庆龄少年儿童发明奖重庆赛区评选活动时间、规则、条件；介绍重庆市市长奖、全市青少年科技创新大赛、科技节。

（二）9月24日下午：中小学如何开展科技创新教育。

（三）9月25日上午：发明创新方法与技巧。

（四）9月25日下午：青少年发明创新作品点评。

四、参会领导

重庆市科学技术协会普及部副部长赵开宇、重庆市发明协会执行副秘书长谭刚强、重庆市教委科技社会实践活动部主任邵瑞劲、重庆市知识产权研究会会长夏文龙，重庆市教育科学研究院职成所、中学研究所的领导。

五、培训对象

各区县、中小学分管青少年科技创新教育的领导。

六、培训费用

培训费：380元/人，包含会务费、资料费、教材费等。

七、注意事项

（一）本次培训不统一安排住宿，住宿自理。培训费、住宿费按有关规定回原单位报销。
（二）需要住宿的参会人员于9月23日下午3:00-6:00点在渝北中学中门对面的7天连锁酒店报到（地点：渝北区双凤桥街道碧湖路7号附3号，电话：023-86912999），不需要住宿的参会人员于9月24上午8:00-9:00点在渝北中学多功能厅报到。

（三）请各单位于9月20日前将本单位参会人员情况（姓名、性别、是否需要住宿）报重庆市发明协会创新教育研究中心，便于工作人员做好食宿安排等后勤保障工作。

会务组联系人：

1、重庆市发明协会创新教育研究中心  王永明

电话：13320245677，023—67300610。邮箱：396320218@qq.com
2、重庆市渝北中学  钟玲

电话：13983829517，邮箱：4815235@qq.com

附：第十届宋庆龄少年儿童发明奖重庆赛区培训班报名回执表

重庆市发明协会  重庆市青少年科技辅导员协会

                    二〇一三年八月二十九日

第十届宋庆龄少年儿童发明奖重庆赛区培训班报名回执表

区、县（自治县）科协、各中小学校：

	单位
	姓名
	性别
	联系电话
	是否

住宿
	备注

请于9月16日前将培训人员名单电子表统一报邮箱：396320218@qq.com。

1